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Punkt 351: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-8-21

Resume

Godkendelse af dagsorden for Børn, Unge og Læring den 3. oktober 2023.

Beslutning

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen (Ø)

Udvalget godkender indstillingen.



Punkt 352: Etablering af skovgruppe - Beslutning

28.00.00-G01-2-17

Resume

På udvalgsmødet for Børn, Unge og Læring d. 9. maj 2023 blev det besluttet, at forvaltningen skulle igangsætte en
undersøgelse af mulige alternative placeringer af en skovbørnehave og undersøge alternative former for pædagogisk
tilbud, inden der træffes beslutning om valg af løsning på kapacitetsbehovet på børnehaveområdet, samt placering i den
sammenhæng.

Forvaltningen har nu afdækket mulighederne, og udvalget skal i denne sag beslutte, om der skal udarbejdes et konkret
forslag til etablering af sattelitbørnehave i det, som tidligere har fungeret som spejderhytte i Hellested.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. der udarbejdes et konkret forslag til etablering af sattelitgrupper i spejderhytten i Hellested til udvalgsmødet i
november 2023, som derefter kan sendes i høring.

Beslutning

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen (Ø)

Udvalget godkender indstillingen.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Kommunalbestyrelsen besluttede d. 22. september 2022, som en del af beslutningen om kapacitetsudvidelsen på
dagtilbudsområdet jf. punkt 199, at forvaltningen skulle arbejde videre med etablering af en skovbørnehave for at
imødekomme behovet for børnehavepladser i 2023.

På udvalgsmødet for Børn, Unge og Læring d. 9. maj 2023, blev det besluttet, at forvaltningen skulle igangsætte en
undersøgelse af mulige alternative placeringer af en skovbørnehave, og undersøge alternative former for pædagogisk
tilbud, inden der træffes beslutning om valg af løsning på kapacitetsbehovet på børnehaveområdet, samt placering i den
sammenhæng.

Forvaltningen har nu afdækket mulighederne og anbefaler, at der arbejdes videre muligheden for etablering af en
sattelitbørnehave i det, som tidligere har fungeret som spejderhytte i Hellested.

Spejderhytten i Hellested som sattellit til eksisterende dagtilbud

Spejderhytten og området omkring spejderhytten vurderes som meget velegnet til etablering af en natur/skovgruppe i
form af et satellit-tilbud tilknyttet eksisterende institutionerne. Stedet er ejet af Stevns Kommune. Dertil kommer, at



spejderhytten ligger centralt placeret i kommunen med mulighed for forholdsvis kort kørselsafstand fra de fleste områder.

På baggrund af en screening af planforholdene samt bygningens standard vurderes det fra forvaltningens side, at
spejderhytten kan renoveres og anvendes som satellit til et eller flere eksisterende dagtilbud. Denne løsning er mulig så
længe bygningen ikke ændrer anvendelse, men bruges som udflugtsmål. Det vurderes indledningsvist at være muligt at
tilknytte to børnehavegrupper med 20 børn i hver. Dvs. maksimalt 40 børn i alt.

Spejderhytten ligger i byzone og det vurderes indledningsvist ikke, at der er noget ved bygningen, der udløser krav om
byggetilladdelse. Skal der etableres liggehal vil dette dog kræve en byggestilladdelse.

Den gældende befolkningsprognose peger på, at der vil blive behov for op imod 27 flere børnehavepladser i område
Hårlev og 24 flere pladser i område Sydstevns i løbet af 2024 for at kunne imødekomme efterspørgslen i 2024. Se
prognosen i bilag 'kapacitetsbehov i 2024-2033' (bilaget indgik også i sag nr. 345 på udvalgets møde den 5. september
2023).

Prognosen er dog ikke entydig og behæftet med usikkerhed. I Nordstevns er der således aktuelt flere børn end, hvad
prognosen forventede. I område Sydstevns og område Hårlev er der aktuelt færre børn end, hvad prognosen viser. Det er
derfor også en fordel ved forslaget om Spejderhytten som satellit til eksisterende dagtilbud, at den vil kunne anvendes
fleksibelt over tid, dels i forhold til antal børn, dels i forhold til at imødekomme kapacitetsbehovet i forskellige distrikter
på samme tid. Udviklingen i børnetallet vil blive fulgt i forhold til en opfølgning på prognosen sammenholdt med det
faktiske børnetal.

Opmærksomheder i relation til organisering af satellitgrupper

Med denne organiseringsform indskrives børnene i eksisterende dagtilbud. Børnene afleveres her om morgenen og er i
dette tilbud, indtil de kører med bus til spejderhytten, og om eftermiddagen, når de kommer retur fra spejderhytten. Der
skal være plads til garderober til børnene i eksisterende tilbud.

Vælger man, at børnegrupperne i den eller de daginstitutioner, som skal fungere som ”moderinstitutioner” for satellitten,
på skift kommer afsted, vil flere børn kunne få glæde af tilbuddet.

Der må forventes flere ledelsesmæssige opgaver i eksisterende dagtilbud. Der findes forskellige muligheder for at
imødekomme ledelsesbehovet i spejderhytten, og det vil være vigtigt at både ledelse og medarbejdere i eksisterende
dagtilbud inddrages i forhold til fastlæggelsen af den konkrete organisering. Det vurderes hensigtsmæssigt at afsætte
ekstra ressourcer af til afdelingsleder i den sammenhæng. Fra andre kommuner kan vi se, at der også afsættes midler til
øget normering til skovgrupper af sikkerhedsmæssige hensyn.

Tilbuddet baseres på, at børnene tilbringer den største del af tiden udendørs, og at bygningen primært blot skal give ly for
vind og vejr. De bygningsmæssige krav til denne form for organisering består i, at der skal kunne etableres faste
installationer, som vand og el og toiletter. Driftsmæssigt vil satellitløsningen være dyrere, blandt andet som følge af
udgifter til bustransport, sammenlignet med en selvstændig institution med samme kapacitet. Etablering af
skovbørnehaven som en selvstændig institution vil derimod indebære en anlægsudgift i en helt anden størrelsesorden som
følge af de bygningsmæssige krav, dette vil afstedkomme.

Ved fastlæggelsen af, hvilke dagtilbud der skal have satellit-grupper i spejderhytten, vil der være forskellige hensyn, der
spiller ind:

I hvilke områder af kommunen er kapacitetspresset på børnehaveområdet størst
Der skal være plads til ekstra garderober i ”moderinstitutionerne”
Tilkørselsforhold og mulighed for på- og afstigning af bus skal tages i betragtning,



Det skønnes, at anlægsudgiften til renovering og ombygning af spejderhytte i Hellested vil kunne holdes inden for den
sum, som blev afsat til etablering af en skovbørnehave i budget 2023 samt den yderligere anlægsbevilling, som der er
ansøgt om i budget 2024, sammenlagt i alt 4 mio. kr. Et estimat af de driftsmæssige omkostninger vil foreligge til
novembermødet.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen har pt. ingen økonomiske konsekvenser. De endelige økonomiske konsekvenser afhænger af, hvilken form for
tilbud der etableres.

Bilag

Kapacitetsbehov i dagtilbud 2024 - 2033



Punkt 353: Pladskapaciteten i de kommunale dagtilbud - Beslutning

28.00.00-G01-2-17

Resume

Udvalget for Børn, Unge og Læring har anmodet om en status på pladskapaciteten på dagtilbudsområdet. I forlængelse
heraf er der udarbejdet en status på kapaciteten i de kommunale dagtilbud, som peger på, at der i løbet af de kommende
måneder vil være en midlertidig overbelægning på de kommunale dagtilbudspladser i Nordstevnsområdet. Forslag til
løsning af udfordringen med pladskapaciteten i Nordstevns forelægges Børn, Unge og Læring til godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen om status på pladskapciteten tages til efterretning.
2. overbelægningen i de kommunale dagtilbud i Nordstevns godkendes for en periode frem til foråret 2024.

Beslutning

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen (Ø)

Ad 1:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Ad 2:

Udvalget godkender indstillingen.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Børn og Læring har igennem længere tid haft et særligt fokus på kapacitetssituationen på dagtilbudsområdet, idet der er
indikationer på, at pladskapaciteten i særligt Nordstevns inden længe bliver udfordret. Udfordringen skyldes bl.a.
udstykning af nye boligområder og tilflyttere til Nordstevns.

For at få et mere præcist overblik over situationen har Børn og Læring udarbejdet en oversigt over den aktuelle
pladskapacitet i de enkelte kommunale dagtilbud fordelt på de tre distrikter; Nordstevns, Hårlev og Sydstevns. Oversigten
i bilag 1 indholder opgørelser over antallet af indmeldte børn i de kommunale dagtilbud i peroden fra marts 2023 til
december 2023. Opgørelsen for Nordstevns viser blandt andet, at der i efteråret sker en tilgang af børn i børnehaverne.
Opgørelserne over de enkelte distriktsområder kan ændre sig løbende i takt med nye ind- eller udmeldelser af
dagtilbuddene.

Jævnfør oversigten i bilag 1 balancerer kapacitetssituationen i henholdsvis Hårlev og Sydstevns i rimelig grad, og der er
for nuværende ledige dagtilbudspladser i disse områder. Dog er der en omærksomhed på vuggestuepladserne i Hårlev,



som ser ud til at blive besat i løbet af efteråret. De største kapacitetsudfordringer er i Nordstevns, hvor det forventes, at
flere af dagtilbuddene i løbet af de kommende måneder vil opleve et øget pres på deres pladskapacitet.

I oversigten er der alene medtaget kendt data om indmeldte børn, og der er således ikke taget højde for tilgang af børn fra
dagplejen, til- og fraflyttere mv. Derudover har en fejl i forvaltningens brug af pladsanvisningssystemet betydet, at ikke
alle de børn, som skulle rykkes fra vuggestue til børnehave, har været indregnet i det samlede antal børnehavepladser. Der
er rettet op på fejlen, men det har medført, at der har været en forståelse af, at der var flere ledige børnehavepladser, end
det reelt var tilfældet. På baggrund af disse samlede faktorer vurderes det, at Nordstevns i løbet af de kommende måneder
vil mangle ca. 10 pladser på børnehaveområdet.

Periodisk overbelægning

Det vurderes, at særligt to institutioner i distriktet ikke vil kunne modsvare kapacitetsbehovet indenfor deres nuværende
kapacitetsloft:

Lodbjergård forventes at mangle 5 børnehavepladser fra december
Lærkehuset forventes at mangle 5 pladser fra marts

For at imødekomme udfordringerne foreslås en løsning, hvor de kommunale dagtilbud i Nordstevns kan arbejde med
periodisk overbelægning frem til april 2024. Overbelægningen vil for en kortere periode overstige det nuværende
maksimale kapacitetsloft, som ligger på et B-niveau. En større gruppe børnehavebørn vil med udgangen af marts 2024
starte i SFO, og det øgede kapacitetsbehov vil forventelig blive udlignet. Det vurderes, at Lodbjerggårds behov for
overbelægning vil have en varighed på ca. 4 måneder, mens Lærkehusets behov primært er koncentreret omkring marts
måned i 2024.

På grund af ledig pladskapacitet i børnehaverne i Hårlevdistriktet har der været overvejelser om at henvise børn fra
Nordstevns til dagtilbuddene i Hårlev. Det vil dog betyde, at børn visiteres til et andet distrikt end det, de bor i, hvilket
blandt andet kan medføre længere transport for forældrene. Med dette in mente anbefales den peridiske overbelægning,
idet den vil kunne afhjælpe nogle af de aktuelle udfordringer. Forvaltningen følger løbende op på kapacitetsbehovet og
vurderer, om der er behov for yderligere tiltag.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven § 23

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Bilag 1. Oversigt over pladskapaciteten i de kommunale dagtilbud per 20.9 2023



Punkt 354: Klasseloft og prioritering ved frit skolevalg - Beslutning

17.02.04-G00-1-23

Resume

Der blev den 28. september 2022 indgået en landspolitisk aftale om, at grænsen for, hvor mange elever der må være i en
klasse, sænkes fra 28 til 26 elever i bh.kl. - 2. klasse. Lovforslaget er endnu ikke vedtaget, men forventes at blive
gældende fra august 2024. Det foreslås derfor, at det lokalt vedtagne klasseloft for, hvornår der kan optages elever fra
andre skoledistrikter, nedsættes tilsvarende i bh.kl. - 2. klasse. Endvidere er der behov for at beslutte kriterier for
prioritering, hvis der er flere ansøgere fra andre skoledistrikter, end der er pladser til på den ønskede skole.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. sænke grænsen for, hvornår der optages elever, som ikke er bosiddende i skoledistriktet, fra 24 til 22 elever i bh.
klasse - 2. klasse fra skoleåret 2024/2025 i forbindelse med, at ny lovgivning om klasseloft på 26 træder i kraft.

2. de beskrevne kriterier for prioritering af elevoptag fra andre skoledistrikter godkendes, og at sagen sendes i høring i
skolebestyrelserne.

Beslutning

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen (Ø)

Udvalget godkender indstillingen.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Alle børn i den skolepligtige alder er efter loven sikret en plads i en alderssvarende klasse på egen distriktsskole med
enkelte undtagelser. Endvidere er der i lovgivningen givet mulighed for "frit skolevalg", hvilket i praksis betyder, at
forældre til et barn i den skolepligtige alder kan ansøge om plads på anden skole i andet skoledistrikt; herunder også på
tværs af kommunegrænser (i det videre benævnt ”grænsekrydsere”).

Folkeskoleloven fastlægger, at der maksimalt må være 28 elever i en klasse. Den 28. september 2022 blev der indgået en
landspolitisk aftale om sænkelse af det maksimale antal elever i klasser på bh.kl. – 2. klassetrin fra 28 til 26 elever. Loven
er endnu ikke vedtaget, men forventes vedtaget i januar 2024 med ikrafttrædelse fra skoleåret 2024-25. Af hensyn til
optagelse af skolestartere og skolernes planlægning for det kommende skoleår er det hensigtsmæssig allerede nu at
fastsætte rammerne herfor i Stevns Kommune.

At alle børn i skoledistriktet er sikret en plads på distriktsskolen betyder også, at familier med ét eller flere børn i den
skolepligtige alder, der flytter til distriktet, skal tilbydes plads på distriktsskolen. Dette kan i nogen tilfælde medføre, at
der skal tilføjes en yderligere klasse til den pågældende årgang senest ved begyndelsen af det kommende skoleår for at
undgå, at grænsen på 28 elever overskrides.

Tilføjelse af en ny klasse på en given årgang vil medføre, at de eksisterende klasser brydes op, og eleverne skal fordeles
ud på alle klasser på årgangen. Hvis der eksempelvis er to klasser på en årgang, og klasseloftet på 28 elever overskrides,



da skal elever fra de to klasser fordeles ud på tre klasser. Dette medfører ustabilitet i elevernes skolegang samt øgede
udgifter til en ekstra klasse.

Lovgivningen giver mulighed for, at der i den enkelte kommune kan fastsættes regler for, hvor mange elever der kan
optages i en klasse, indtil den lukkes for tilgang af elever fra andre distrikter i og udenfor kommunen. Ofte fastsættes
grænsen til 24, 25 eller 26 elever. Når det kommunalt fastsatte klassemaksimum er nået, så afslås optagelse af elever via
det frie skolevalg. På den måde sikres der plads i klasserne til børn, der flytter til distriktet, og risikoen for, at klasser skal
deles op, reduceres tilsvarende. Denne mulighed er benyttet i Stevns Kommune, hvor grænsen for, hvornår der lukkes for
tilgang af "grænsekrydsere", er fastsat til 24 elever gennem en beslutning i kommunalbestyrelsen den 12. oktober 2017.

I forbindelse med lovforslaget om sænkelse af maksimalt antal elever i bh.kl - 2. kl. fra 28 til 26 elever, foreslår
forvaltningen, at det lokalt vedtagne klasseloft for ”grænsekrydsere” sænkes med tilsvarende to; det vil sige fra 24 til 22
elever for bh.kl. – 2. kl., mens det bevares på 24 elever for de øvrige klassetrin.

Det daværende Udvalg for Børn, Unge og Læring besluttede den 6. marts 2018 en "dispensation" for skolestartere, som
har alle søskende på den skole, som der søges optagelse i uden for skoledistriktet. Denne beslutning er blevet
administreret således, at der i tilfælde, hvor alle søskende i forvejen gik på skolen, kunne optages skolestartere op til et
loft på 26 elever (mod normalt 24 elever). Den aktuelle ændring af lovgivningen giver ikke i sig selv behov for at ændre
denne beslutning, men vil betyde, at klasseloftet i disse tilfælde er 24 (mod normalt 22, hvis indstillingen i sagen
tiltrædes).

Det frie skolevalg betyder som nævnt, at forældre har krav på at få deres barn optaget i den folkeskole, de ønsker, uanset
om den ligger i eller uden for ens bopælskommune, så længe der er plads på den ønskede årgang. Kommunalbestyrelsen
fastsætter retningslinjer for optagelse af elever på kommunens skoler ud fra objektive kriterier som f.eks. afstands- eller
søskendekriterier mv. Et barn kan derfor ikke afvises at blive optaget på en folkeskole ud fra en pædagogisk vurdering
foretaget af skolelederen. Afvisningen kan alene ske med henvisning til de fastsatte kriterier. Kriterier for frit skolevalg
kommer i anvendelse, når der er flere ansøgere end pladser. I praksis anvendes kriterierne helt overvejende kun ved
indskrivning til børnehaveklasserne.

Forvaltningen foreslår, at følgende prioriterede optagerkriterier anvendes, hvis der er flere ansøgere uden for distriktet,
end det er muligt at optage på den ønskede skole på det ønskede klassetrin:

1. Ansøgere, der er bosiddende i Stevns Kommune, har fortrinsret

2. Ansøgere, der har alle søskende på den skole udenfor distriktet, der søges optagelse på, har fortrinsret
3. Ansøgere med kortest afstand til skolen har fortrinsret fremfor fjernereboende.

I bilag vedlægges:

- sagsfremstilling fra 6. marts 2018.

- aftale om at sænke klasseloft fra 28. september 2022.

Retsgrundlag

Politisk aftale den 28. september 2022 om at sænke klasseloftet i folkeskolen i 0. - 2. klasse, samt folkeskolelovens § 36,
stk. 2-3



.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

I forhold til nuværende kendte elevtal har det ændrede elevloft ingen økonomiske konsekvenser. Der er endnu ikke sket
en DUT-forhandling af det ændrede elevloft.

Bilag

Dispensation for maksimale klassestørrelse BUL 6 marts 2018 sag 34

Aftale-om-at-saenke-klasseloftet-i-folkeskolen-til-26-elever-i-0--2--klasse



Punkt 355: Ankestyrelsens årsstatistik 2022 - Orientering

27.69.52-A00-1-23

Resume

Når en borger klager over en kommunal afgørelse på beskæftigelses- og socialområdet, er det Ankestyrelsen, der
behandler klagen. I sagen orienteres om Ankestyrelsens afgørelser vedrørende Stevns Kommune i 2022 på social- og
beskæftigelsesområdet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen om Ankestyrelsens årsstatistik i 2022 på social- og beskæftigelsesområderne tages til efterretning.

Beslutning

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen (Ø).

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring - Social og Sundhed - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Økonomiudvalget -
Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

Ankestyrelsen udsender statistik over sine afgørelser på social- og beskæftigelsesområdet. Ankestatistikken, som nu
foreligger for 2022, vedrører lovgivning, som ligger under henholdsvis Social og Sundhed, Børn, Unge og Læring samt
Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Begrebsdefinitioner

Der anvendes tre begreber i Ankestyrelsens afgørelsesstatistik:

Stadfæstelse: Styrelsen er enig i kommunens afgørelse. Der sker ingen ændringer for den, der har klaget.
Hjemvisning: Hvis Ankestyrelsen vurderer, at der for eksempel mangler oplysninger i en sag, sender styrelsen den
tilbage til myndigheden. Det hedder at hjemvise en sag og betyder, at myndigheden skal genoptage sagen og afgøre
den på ny med inddragelse af de manglende oplysninger.
Ændring: Styrelsen er helt eller delvist uenige i afgørelsen og ændrer den.

Når en afgørelse hjemvises eller ændres, kaldes det, at kommunens afgørelse bliver omgjort. Det hedder det, selvom en
hjemvisning ikke nødvendigvis betyder, at afgørelsen bliver ændret. Omgørelsesprocenten er derfor andelen af sager, der
bliver omgjort (hjemvist eller ændret).

Endelig kan sager, der bliver sendt til Ankestyrelsen falde i kategorien "Afvisning/henvisning", hvilket betyder, at
Ankestyrelsen ikke behandler sagen. Det kan for eksempel være, fordi borgeren har klaget for sent, efterfølgende beslutter



at opgive klagen, eller fordi Ankestyrelsen ikke er den kompetente myndighed og derfor sender klagen videre til en anden
instans.

De afviste/henviste klager tæller ikke med i omgørelsesprocenten.

Omgørelsesprocenter for Stevns Kommune

Af Ankestyrelsens statistik for hele 2022 fremgår det, at Ankestyrelsen har modtaget 90 sager fra Stevns Kommune. Heraf
er de 6 af sagerne afvist, dvs. at Ankestyrelsen har realitetsbehandlet 84 sager fra Stevns Kommune.

21 af sagerne relaterer sig til voksensocialområdet, 25 til børneområdet og 38 til beskæftigelsesområdet.

Antal afgørelser i 2022 fordelt efter sagsudfald og lovgivningsområde for Stevns Kommune:

Sagsudfald LAB LAS PL SDP SEL ØVR I alt

Afvisning/henvisning 0 0 0 2 4 0 6

Hjemvisning 2 0 0 3 12 2 19

Stadfæstelse 1 5 0 19 25 4 59

Ændring/ophævelse 1 0 5 0 5 0 6

I alt 4 5 5 24 46 6 90

Forkortelserne står for:

LAB = Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats

LAS = Aktivloven

PL = Lov om socialpension

SDP = Lov om sygedagpenge

SEL = Serviceloven

ØVR = Øvrige (Almenboligloven, Lov om højeste, mellemste førtidspension m.fl., Boligstøtteloven, Dagtilbudsloven,
Integrationsloven, Kontantydelsesloven, Lov om kompensation for handicappede i erhverv, Repatrieringsloven,
Seniorjobloven).

Omgørelsesprocenten for Stevns Kommune sammenlignet med hele landet

Stevns Kommune har en omgørelsesprocent på 29,8 pct., hvilket er marginalt lavere end landsgennemsnittet, der er på
30,2 pct. Stadfæstelsesprocenten i Stevns Kommune er på 70,2 pct., mens landsgennemsnittet er på 69,8 pct.

Omgørelsesprocenten fordelt efter lovgivning i 2022:

LAB LAS PL SDP SEL ØVR I alt



Stevns Kommune 75 % 0 % 0 % 13,6 % 40,4 % 75 % 29,8 %

Hele landet 24,6 % 26,7 % 27,1 % 22,8 % 37,5% 105,6 % 30,2 %

Social og Sundheds område i 2022:

Ankestatistik under fagudvalget Social og Sundhed

2021 2022

Realitetsbehandlet sager 17 21

Stadfæstede sager 11 17

Hjemviste sager 6 4

Ændrede/ophævede sager 0 0

Omgørelsesprocent 35,3 % 19,0 %

Stadfæstelsesprocent 64,7 % 80,9 %

Uddybende bemærkninger fra forvaltningen:

På Social og Sundheds område har der i 2022 været sagsbehandlet 6.191 sager. De forholdsvis få omgjorte sager drejer
sig alle om hjemvisninger. Afdelingen har konstant fokus på at oplyse sagerne i tilstrækkeligt omfang. Dette er dog ikke i
alle tilfælde lige til, fx kan samarbejdspartnere og leverandører have vanskeligt ved at fremkomme med de efterspurgte
oplysninger. Hertil kommer, at mange af de afgørelser, som realitetsbehandles af Ankestyrelsen, bygger på et kompliceret
lovgrundlag, og på områder, som er under konstant udvikling i takt med samfundsudviklingen. Der arbejdedes
kontinuerligt på forbedring af kvaliteten i forvaltningens afgørelser, og der er et stort fokus på at lave begrundelser, som
både er forståelige for borgerne, og som overholder forvaltningsretten.

Børn, Unge og Lærings område i 2022:

Ankestatistik under fagudvalget Børn, Unge og Læring

2021 2022

Realitetsbehandlet sager 31 25

Stadfæstede sager 15 11

Hjemviste sager 10 9

Ændrede/ophævede sager 6 5

Omgørelsesprocent 51,6 % 56 %

Stadfæstelsesprocent 48,3 % 44 %



Uddybende bemærkninger fra forvaltningen:

Der er cirka 590 aktive socialsager i afdeling for Udsatte Børn og Unge. Der kan i en sag være truffet mere end én
afgørelse i 2022.

Ankestyrelsen har behandlet 25 sager fra Børn og Lærings område. Heraf har styrelsen stadfæstet kommunens afgørelse i
11 sager, ophævet/ændret afgørelsen i 5 sager og hjemvist til ny behandling i 9 sager. Størstedelen af de ændrede eller
hjemsendte afgørelser drejer sig om tabt arbejdsfortjeneste til forældre i forbindelse med et barns funktionsnedsættelse.
Ankestyrelsens grundlag for ændring eller hjemvisning er generelt, at afdelingens dokumentation i sagerne har været for
spinkel eller afgørelsen ikke er tilstrækkeligt begrundet.

Afdelingen har på baggrund af Ankestyrelsens afgørelser iværksat initiativer til at øge kvaliteten på området, bl.a. ved at
opnormere sagsbehandlingen med 1 medarbejder mere på børnehandicapområdet, så der er mere tid til at indhente
korrekte oplysninger og dokumentation, samt afholde de nødvendige møder for at kunne træffe afgørelser på et
tilstrækkeligt grundlag. Derudover er der ansat en faglig leder til området, der kan gå tættere ind i sagsbehandlingen og
give faglig sparring til læring, og ansat en socialjuridisk medarbejder, der kan bidrage med kvalitetssikring af afgørelser
på socialområdet, og afdelingen tager løbende afgørelser fra Ankestyrelsen op til faglig drøftelse med henblik på at drage
læring.

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turismes område i 2022:

Ankestatistik under fagudvalget Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

2021 2022

Realitetsbehandlet sager 35 38

Stadfæstede sager 26 31

Hjemviste sager 0 6

Ændrede/ophævede sager 4 1

Omgørelsesprocent 11,4 % 18,4 %

Stadfæstelsesprocent 74,2 % 81,5 %

Uddybende bemærkninger fra forvaltningen:

Arbejdsmarked havde i løbet af 2022 6.111 sager (her er ikke medregnet borgere på tilbagetrækningsydelser, og at en
borger kan godt optræde flere gange, hvis borger f.eks. har to ledighedsperioder og et sygedagpengeforløb, tæller det som
tre sager). I løbet af 2022 realitetsbehandlede Ankestyrelsen 38 sager, hvoraf Arbejdsmarkeds afgørelse i 31 tilfælde blev
stadfæstet. En enkelt sag blev omgjort, og seks sager blev hjemvist til yderligere oplysning. Arbejdsmarked har fokus på
at give borgerne de rette afgørelser i deres sager, hvilket forsat vil være et helt naturligt fokusområde for centeret.

Retsgrundlag

Retssikkerhedsloven § 79.

Økonomiske konsekvenser og finansiering



Ikke relevant for sagen



Punkt 356: Danmarkskort med Ankestyrelsens omgørelsesprocenter 2022 -
Beslutning

27.69.52-A00-1-23

Resume

Med denne sag orienteres Kommunalbestyrelsen om resultatet af Ankestyrelsens gennemgang af Stevns Kommunes
tilbagemelding af danmarkskort 2022 (omgørelsesprocenter 2021), jf. kommunalbestyrelsesmødet 15. december 2022,
dagsordenspunkt 248.

Kommunalbestyrelsen skal endvidere behandle danmarkskort 2023 (omgørelsesprocenter 2022) og på baggrund heraf
tage stilling til, om der skal igangsættes en handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens
sagsbehandling, jf. retssikkerhedsloven § 79 b.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. resultatet af Ankestyrelsens gennemgang af kommunalbestyrelsens behandling af og opfølgning på danmarkskortet
2022 tages til efterretning.

2. danmarkskortet 2023 over omgjorte sager i Ankestyrelsen drøftes.
3. det besluttes, at der ikke på nuværende tidspunkt skal igangsættes yderligere handlingsplaner til styrkelse af den

juridiske kvalitet i sagsbehandlingen i forhold til danmarkskort 2023.

Beslutning

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen (Ø)

Ad 1:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Ad 2:

Udvalget drøftede Danmarkskortene.

Ad 3:

Udvalget anbefaler indstillingen.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring - Social og Sundhed - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen



Tilbagemelding fra Ankestyrelsen vedrørende danmarkskort 2022 (omgørelsesprocenter for 2021)

Stevns Kommune har i brev af 20. september 2023 modtaget resultatet af Ankestyrelsens gennemgang af
Kommunalbestyrelsens behandling af og opfølgning på danmarkskortet 2022 (omgørelsesprocenter for 2021). Brevet er
vedlagt som bilag.

Tilbagemeldingen fra Ankestyrelsen vedrørende danmarkskort 2022 er, at Ankestyrelsen ikke foretager sig yderligere i
forhold til kommunalbestyrelsens behandling af og opfølgning på danmarkskortene 2022. Ankestyrelsen konstaterer
således, at Stevns Kommune har behandlet danmarkskortet 2022 på et møde og taget stilling til, hvorvidt
omgørelsesprocenterne gav anledning til at udarbejde en handlingsplan, eller om allerede iværksatte initiativer må anses
for tilstrækkelige.

Danmarkskortet 2023 (omgørelsesprocenter fra 2022)

Når en borger klager over en kommunal afgørelse på socialområdet, er det Ankestyrelsen, der behandler klagen.
Omgørelsesprocenten viser andelen af realitetsbehandlede klagesager i Ankestyrelsen, som ændres, ophæves eller
hjemvises.

Omgørelsesprocenten fortæller derfor noget om rigtigheden af den del af kommunens afgørelser, der påklages til
Ankestyrelsen, men fortæller ikke noget om den generelle kvalitet af kommunernes sagsbehandling. Kortet viser således
ikke, om der er fejl og mangler i de sager, som der ikke klages over. Ligeledes vil afgørelsen i en del af sagerne, som
hjemvises, ikke nødvendigvis ændres som følge af yderligere oplysninger m.v.

De tre sociale danmarkskort viser henholdsvis socialområdet generelt, voksenhandicapområdet og børnehandicapområdet.
Voksenhandicapområdet hører under myndighedsafdelingen i Center for Sundhed & Omsorg, og børnehandicapområdet
hører under afdelingen for Udsatte Børn og Unge i Center for Børn & Læring.

De tre danmarkskort har form af interaktive digitale kort, der giver adgang til de enkelte kommuners omgørelsesprocenter.
Desuden har kommunen i foråret 2023 for forud for offentliggørelsen af tallene haft mulighed for at knytte kommentarer
til tallene, som også kan ses på de digitale kort. Der er vedlagt kopier af de tre kort som bilag til sagen. Af disse bilag
fremgår Stevns Kommunes tal og forvaltningens kommentarer. Adgang til de øvrige kommuners tal kan kun fås ved at
tilgå de digitale kort (se bilag med link til Social-, Bolig- og Ældreministeriets hjemmeside).

Omgørelsesprocenter på socialområdet generelt i 2022.

Kortet for socialområdet generelt omhandler alle bestemmelser i serviceloven, hvor der er kommunal klageadgang. Det
vil sige både børneområdet og voksenområdet herunder ældre. Kortet for socialområdet generelt indeholder således de
bestemmelser, der indgår i de specifikke danmarkskort for henholdsvis voksenhandicapområdet og
børnehandicapområdet, men derudover indgår en række andre bestemmelser på tværs af børne- og voksenområdet. (Se
bilag for uddybelse af, hvilke paragraffer der indgår).

På landsplan

I 2022 fordelte sagerne på landsplan på socialområdet generelt sig på følgende måde:

9,0 pct. af sagerne er ændret eller ophævet.
28,5 pct. er hjemvist.
62,5 pct. er stadfæstet.



Omgørelsesprocenten på landsplan var dermed på 37,5 pct. i 2022.

Stevns Kommune

Ankestyrelsen har truffet 42 afgørelser fra Stevns Kommune i 2022 på hele socialområdet. I 17 af klagesagerne har
Ankestyrelsen omgjort kommunens afgørelse. Det giver en omgørelsesprocent på 41 %.

De omgjorte afgørelser består af 5 ændrede/ophævede sager (12 %) og 12 hjemviste sager, hvor Ankestyrelsen har bedt
kommunen behandle sagen på ny (29 %).

Borgere bosat i Stevns kommune har modtaget 892 ydelser i 2021 opgjort på de pågældende paragraffer. Antal ydelser er
opgjort på baggrund af registerdata fra Danmarks Statistik (tal for 2022 forefindes endnu ikke).

Stevns Kommune

Oplysninger på socialområdet

2020 2021 2022

Afgørelser truffet af Ankestyrelsen i året 49 48 42

Afgørelser omgjort af Ankestyrelsen i klagesager 25 22 17

Omgørelsesprocent 51 % 46 % 41 %

Omgjorte afgørelser opdelt i:

- Ændrede/ophævede sager 8 (16 %) 6 (13 %) 5 (12 %)

- Ankestyrelsen har bedt kommunen behandle sagen
på ny

17 (35 %) 16 (33
%)

12 (29
%)

Ydelser modtaget af borgere i Stevns Kommune året
før:

ikke
oplyst

948 892

Kilde: Social-, Bolig- og Ældreministeriets hjemmeside

Bemærkninger fra forvaltningen:

Se forvaltningens bemærkninger under voksenhandicapområdet og børnehandicapområdet.

Omgørelsesprocenter på voksenhandicapområdet i 2022.

Kortet specifikt for særlige bestemmelser på voksenhandicapområdet omhandler følgende paragraffer:

• Voksne - kontante tilskud § 95

• Voksne - borgerstyret personlig assistance § 96

• Voksne - ledsageordning § 97

• Voksne - merudgifter § 100.



På landsplan

På voksenhandicapområdet fordelte sagerne på landsplan på følgende måde:

7,7 pct. af sagerne er ændret eller ophævet.
31,3 pct. er hjemvist.
61,1 pct. er stadfæstet.

Omgørelsesprocenten for voksenhandicapområdet på landsplan var dermed på 38,9 pct. i 2022.

Stevns Kommune

Ankestyrelsen har truffet 2 afgørelser fra Stevns Kommune i 2022. I 0 af klagesagerne har Ankestyrelsen omgjort
kommunens afgørelse. Det giver en omgørelsesprocent på 0 %.

Borgere bosat i Stevns kommune har modtaget 48 ydelser i 2021 opgjort på de pågældende paragraffer. Antal ydelser er
opgjort på baggrund af registerdata fra Danmarks Statistik.

Stevns Kommune

Oplysninger på voksenhandicapområdet

2020 2021 2022

Afgørelser truffet af Ankestyrelsen i året 3 3 2

Afgørelser omgjort af Ankestyrelsen i klagesager 2 2 0

Omgørelsesprocent 67 % 67 % 0 %

Omgjorte afgørelser opdelt i:

- Ændrede/ophævede sager 0 (0 %) 0 (0 %) 0 (0
%)

- Ankestyrelsen har bedt kommunen behandle sagen på
ny

2 (67
%)

2 (67
%)

0 (0
%)

Ydelser modtaget af borgere i Stevns Kommune året før: 41 36 48

Kilde: Social-, Bolig- og Ældreministeriets hjemmeside

Bemærkninger fra forvaltningen:

Der er tale om ganske få sager, som er blevet behandlet af Ankestyrelsen. Forvaltninge har og vil fortsat have fokus på at
få oplyst sagerne i tilstrækkeligt omfang, og skrive kvalificerede begrundelser, som overholder både lovgivningen, og er
forståelige for borgerne. Dette er et kontinuerligt arbejde, som skal sikre, at borgerne får den rigtige ydelse og afgørelse i
første omgang, og at borgeren får en klarhed og forståelse for den afgørelse, de får.

Omgørelsesprocenter på børnehandicapområdet i 2022.

Kortet specifikt for børnehandicapområdet omhandler følgende paragraffer:

• Pasningstilbud, hjemmetræning m.m. §§ 32, 32a, 36, 39-401



• Merudgiftsydelse § 41

• Tabt arbejdsfortjeneste §§ 42- 43

• Personlig hjælp og ledsagelse §§ 44 - 45.

På landsplan

På børnehandicapområdet i 2022 fordelte sagerne på landsplan sig ved at:

10,5 pct. af sagerne er ændret eller ophævet.
38,3 pct. er hjemvist.
51,2 pct. er stadfæstet.

Omgørelsesprocenten for børnehandicapområdet på landsplan var i 2022 dermed på 48,8 pct.

Stevns Kommune

Ankestyrelsen har truffet 21 afgørelser fra Stevns Kommune i 2022. I 13 af klagesagerne har Ankestyrelsen omgjort
kommunens afgørelse. Det giver en omgørelsesprocent på 62 %.

De omgjorte afgørelser består af 4 ændrede/ophævede sager (19 %) og 9 sager, hvor Ankestyrelsen har bedt kommunen
behandle sagen på ny (43 %).

Borgere bosat i Stevns kommune har modtaget 109 ydelser i 2021 opgjort på servicelovens §§ 41 og 42 i følge tal fra
Danmarks Statistik.

Stevns Kommune

Oplysninger på børnehandicapområdet

2020 2021 2022

Afgørelser truffet af Ankestyrelsen i året 20 18 21

Afgørelser omgjort af Ankestyrelsen i klagesager 12 12 13

Omgørelsesprocent 60 % 67 % 62 %

Omgjorte afgørelser opdelt i:

- Ændrede/ophævede sager 6 (30
%)

4 (22
%)

4 (19
%)

- Ankestyrelsen har bedt kommunen behandle sagen på
ny

6 (30
%)

8 (44
%)

9 (43
%)

Ydelser modtaget af borgere i Stevns Kommune året før: 141 120 109

Kilde: Social-, Bolig- og Ældreministeriets hjemmeside - Link: https://sm.dk/danmarkskort

Bemærkninger fra forvaltningen:

https://sm.dk/danmarkskort


Der er cirka 590 aktive socialsager i afdeling for Udsatte Børn og Unge, heraf er der ca. 100 sager på
børnehandicapområdet.

Der kan i en sag være truffet mere end én afgørelse i 2022. Ankestyrelsen har behandlet 21 sager på
børnehandicapområdet. Heraf har styrelsen stadfæstet kommunens afgørelse i 8 sager, ophævet/ændret afgørelsen i 4
sager og hjemvist til ny behandling i 9 sager. Størstedelen af de ændrede eller hjemsendte afgørelser drejer sig om tabt
arbejdsfortjeneste til forældre i forbindelse med et barns funktionsnedsættelse. Ankestyrelsens grundlag for ændring eller
hjemvisning er generelt at afdelingens dokumentation i sagerne har været for spinkel eller afgørelsen ikke er tilstrækkeligt
begrundet.

Afdelingen har på baggrund af Ankestyrelsens afgørelser iværksat initiativer til at øge kvaliteten på området, bl.a. ved at
opnormere sagsbehandlingen med 1 medarbejder mere på børnehandicapområdet i 2023, så der er mere tid til at indhente
korrekte oplysninger og dokumentation, samt afholde de nødvendige møder for at kunne træffe afgørelser på et
tilstrækkeligt grundlag. Her er derudover ansat en faglig leder til området, der kan gå tættere ind i sagsbehandlingen og
give faglig sparring til læring samt ansat en socialjuridisk konsulent, der skal bidrage med kvalitetssikring af afgørelser på
området.

Afdelingen for udsatte Børn og Unge har siden primo 2019 arbejdet med styrkelse af sagsbehandlingen gennem to
handlingsplaner, begge besluttet i Kommunalbestyrelsen. Den første handlingsplan, som løb fra primo 2019 til foråret
2020 var i samarbejde med Taskforcen fra Socialstyrelsen/Ankestyrelsen. Herefter igangsatte kommunalbestyrelsen
Udviklingsplan 2, som blev afsluttet medio 2022. Den seneste handleplan blev afsluttet med en måling af kvaliteten i
sagsbehandlingen foretaget af Ankestyrelsen, som viste, at kvaliteten af sagsbehandlingen var styrket (jf. sag 179 på
Kommunalbestyrelsens møde den 1. september 2022). Der er som led i de seneste tre budgetaftaler tilført flere ressourcer
til sagsbehandlingen (i alt tre ekstra stillinger i forhold til 2020).

Der vil fortsat være et løbende ledelsesmæssigt fokus på kvaliteten af sagsbehandlingen i forvaltningen. Men på baggrund
af de initiativer, som allerede er taget for at styrke kvaliteten af sagsbehandlingen på det specialiserede socialområde og
som i færd med at blive implementeret, anbefaler forvaltningen, at der ikke igangsættes nye handlingsplaner på
nuværende tidspunktet.

Retsgrundlag

Retssikkerhedsloven § 79 b.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Brev fra Ankestyrelsen om Stevns Kommunes behandling af og opfølgning på danmarkskortet

Paragrafliste for danmarkskortet for socialområdet generelt

Læsevejledning till danmarkskort over omgørelsesprocenter

Danmarkskort med omgørelsesprocenter på socialområdet for Stevns Kommune i 2022

Danmarkskort med omgørelsesprocenter på voksenhandicapområdet for Stevns Kommune i 2022

Danmarkskort med omgørelsesprocenter på børnehandicapområdet for Stevns Kommune i 2022



Punkt 357: Planstrategi 2023 - Beslutning

01.02.03-P15-2-21

Resume

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om forslag til Planstrategi 2023 skal godkendes og sendes i 8 ugers offentlig
høring.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. forslag til Planstrategi 2023 godkendes og sendes i 8 ugers offentlig høring.
2. Politik & Borger bemyndiges til at foretage evt. redaktionelle ændringer inden forslaget sendes i høring.

Beslutning

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen (Ø).

3 medlemmer (A+V) Udvalget anbefaler indstillingen.

1 medlem (C) tager forbehold indtil behandlingen i kommunalbestyrelsen.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring - Plan, Miljø og Teknik - Social og Sundhed - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme -
Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

Planstrategi

Kommunens Planstrategi beskriver den langsigtede strategiske udvikling i kommunen og danner grundlag for den
efterfølgende revision af Kommuneplanen. I Planstrategien kan Kommunalbestyrelsen præsentere visioner og ambitioner
for kommunen og definere, hvilke retninger den strategiske og fysiske planlægning skal styre imod.

Planstrategiens formål er således at styrke politikernes muligheder for at:

1) tilrettelægge en strategisk udvikling, der retter sig mod udfordringer, muligheder og styrker i kommunen

2) vise retningen for kommuneplanlægningen. Planstrategien skal udarbejdes hvert 4. år, men have et bredt og langsigtet
fokus på gerne både 8 og 12 års sigte – eller endnu længere frem.

Planstrategi 2023 afløser Planstrategi 2020 og gælder fra Kommunalbestyrelsens vedtagelse, indtil der vedtages en ny
planstrategi senest i 2027.

Revision af planstrategien



Planstrategi 2023 tager udgangspunkt i en revision af Planstrategi 2020, hvor ændringer i lovgivningen og nye aktuelle
temaer og tiltag er indarbejdet.

Nogle afsnit er blot tilrettet, mens andre er skrevet helt om. Desuden indgår et helt nyt afsnit i planstrategien om kulturarv.

I det følgende beskrives overordnet indholdet i planstrategiens forskellige afsnit:

Afsnittet om FN's verdensmål handler om, hvordan vi indtil nu har arbejdet med- og fremover arbejder med
verdensmålene, f.eks klima- og varmeplaner samt udvalget for bæredygtige boliger.

I afsnittet 'Fællesskab og deltagelse' skriver vi som noget nyt bl.a. om aktivitets/ medborgerhuse og der er fokus på
tilgængelighed for alle aldre og befolkningsgrupper – både til naturen, til cykelstier, til bygninger og i byrummene. Vi vil
f.eks. arbejde på at gøre vores byrum mere demensvenlige.

Afsnittet 'Et godt sted at bo' handler om at tilbyde et godt hjem til alle aldersgrupper. Der sættes fokus på kvalitet i nye
udlæg til boligområder, samt den strategiske udvikling af bymidterne. Der lægges vægt på, at Stevns fremover skal have
en nuanceret, bæredygtig boligmasse med nye alternative bo- og boligformer og at flest mulig eksisterende huse skal
energioptimeres. I afsnittet beskrives også kommunens pågående arbejde med kollektiv varmeforsyning i de større byer
samt mindre lokale energifællesskaber i resten af kommunen. Desuden beskrives det, hvordan den strategiske udvikling af
landsbyerne skal udmøntes.

Vi introducerer et nyt kulturarvsafsnit i både Planstrategi 2023 og i Kommuneplan 2025, som samler alle de temaer, som
har med kulturarv at gøre. Det handler blandt andet om, hvordan vi sikrer kulturmiljøerne, f.eks. med bevarende
lokalplaner. Det handler også om, hvordan vores mange bevaringsværdige huse og kridtstensbygninger skal sikres for
fremtiden og på en bæredygtig måde, så f.eks. energirenoveringer og udskiftning af varmeforsyning sker på en nænsom
måde. Vi har planer om at tage nogle af vores kirkeomgivelser op til revision i forbindelse med kommuneplanarbejdet, så
de også i fremtiden sikrer ind- og udkig til og fra vores kirker i samspil med de øvrige vigtige samfundsinteresser som
f.eks skovrejsning og VE. Afsnittet handler desuden om, hvordan vi sikrer landskabsinteresserne og træffer de gode valg,
når vi etablerer nye tiltag i landskaberne.

Afsnittet 'Natur- og kulturlandskaber' handler ligesom i Planstrategi 2020, både om turisme og natur - fordi de to temaer
hænger sammen her i kommunen.

I Kommuneplan 2025 kommer vi til at samle alle turismetemaer i et nyt turismeafsnit. Vi skriver om global og lokal
turisme på Stevns, hvor turismeoplevelserne er lige så aktuelle for de lokale borgere som for turisterne. Vi skriver om
udviklingen af Destination Stevns med udgangspunkt i naturen, klinten og kulturlandskabet. Afsnittet beskriver desuden
en række tiltag, som kommunen støtter særligt op om. I afsnittets natur-del skriver vi, at vi vil arbejde videre med Grønt
danmarkskort. At vi skal have mere natur og skov i kommunen og at vi i Stevns kommune tør prioritere de hensyn, som
skal vægtes. Vi ønsker, at Tryggevælde Ådal får status som ægte Naturpark og at Køge Bugt - ligesom resten af Øresund -
skal være marin naturnationalpark.

I afsnittet 'Udsyn og innovation' skriver vi, at vi i kommuneplanarbejdet vil gennemgå vores erhvervsområder og se på om
og hvor der evt. kan udlægges nye erhvervsområder. Desuden skriver vi, at vi vil forsøge at gøre det enklere at etablere og
drive erhverv i landzone, og vi skriver om de unge stevnsboers muligheder for at komme ud i et arbejdsliv. Afsnittet
beskriver også den nyeste udvikling ifht den kollektive trafik og Statsvejen, samt nye administrative tiltag i forhold til
ansøgninger om opstilling af mobilmaster.

Afsnittet 'Bæredygtig fremtid' er væsentligt ændret i forhold til Planstrategi 2020, blandt andet på grund af kommunens
nye Klimaplan. Vi skriver blandt andet, at vi ønsker at bidrage til produktionen af vedvarende energi – ikke kun til eget



behov, men også i et nationalt perspektiv. Vi har fokus på strategisk energiplanlægning, både nationalt, regionalt og lokalt
- blandt andet i form af lokale energifællesskaber. Og vi styrker indsatsen for klimatilpasning, så kommune og borgere er
bedre beskyttet mod stigende havstand, erosion, stormflod, oversvømmelser, skybrud og tørke.

Revisionsbeslutning for kommende Kommuneplan 2025

Med vedtagelsen af Forslag til Planstrategi 2023 beslutter Kommunalbestyrelsen at gennemføre en fuld revision af
Kommuneplan 2021 - fokuseret indholdsmæssigt ud fra de temaer, som er beskrevet i Planstrategien og med særligt fokus
på følgende emner: Byudvikling, Erhvervsudvikling, Sommerhusområder, Strategisk udvikling af landsbyer, Strategisk
udvikling af bymidter, Turisme, Vedvarende Energi, Varmeplanlægning, Klimatilpasning, Natur, Kulturarv og
Infrastruktur.

Det er vigtigt at fremhæve, at det ikke betyder, at alt i kommuneplanen skal revideres. Hovedstrukturen fra den
eksisterende kommuneplan bliver fastholdt og det bliver en revision, som er fokuseret på ændringer inden for de emner,
der er benævnt i Planstrategiens revisionsbeslutning samt i Planstrategiens hovedtemaer. Det betyder, at udover emnerne i
revisionsbeslutningen, så vil der alene blive foretaget en række sproglige tilretninger og opdateringer i kommuneplanen.
Af revisionsbeslutningen i Planstrategi 2023 indgår en nærmere gennemgang af temaer i revisionen, hvoraf nogle er afledt
af ændrede lovkrav.

Miljøvurdering

Stevns Kommune har truffet afgørelse om, at Planstrategien ikke skal miljøvurderes. Begrundelsen er, at Planstrategien
med sit overordnede og strategiske sigte ikke i sig selv fastlægger bindende rammer for fremtidige anlægstilladelser.
Afgørelsen vedrørende miljøvurdering indgår som et bilag sidst i Planstrategi 2023.

Høringssvar

Ifølge planloven skal Kommunalbestyrelsen fastsætte en frist på mindst 8 uger for fremsættelse af idéer, forslag og
kommentarer til den vedtagne Planstrategi. Efter udløbet af fristen tages der stilling til de fremkomne bemærkninger, og
det besluttes, om planstrategien skal ændres. Efterfølgende skal det bekendtgøres, hvorvidt der er vedtaget ændringer eller
ej. Først herefter kan strategien anvendes som baggrund for at ændre kommuneplanen. Det indstilles, at planstrategien
sendes i høring fra mandag den 30. oktober 2023 til mandag den 01. januar 2024.

Planstrategiprocessen frem mod offentliggørelse

26. oktober 2023 - godkendelse i Kommunalbestyrelsen
november-december 2023 - 8 ugers offentlig høring
25. januar 2024 - Behandling af høringssvarene samt godkendelse af planstrategien med eventuelle ændringer i
Kommunalbestyrelsen
ultimo januar 2024 - Offentliggørelse

Let tilgængelig planstrategi

I forbindelse med offentliggørelsen af den vedtagne strategi, introducerer vi denne gang også en webtilgængelig pixi-
udgave af Planstrategi 2023 på stevns.dk.

Retsgrundlag

Planloven



Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen

Bilag

Bilag 1_Stevns Kommunes Planstrategi 2023



Punkt 358: Ressourcestyringsmodel for undervisning og fritid - Orientering

17.01.10-S00-1-23

Resume

Sagen er en orientering til udvalget om ressourcestyringsmodellen for undervisning og fritid pr. 1. august 2023.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen (Ø).

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Børn, Unge og læring

Beskrivelse af sagen

Tildeling af ressourcer til kommunens skoler til undervisning og fritid sker efter principperne i ressourcestyringsmodellen.
Hovedprincippet for tildelingen er, at skolelederen efter bestyrelsens godkendelse af budgettet og opstilling af de
nødvendige principper, frit kan forvalte de tildelte midler med henblik på at opnå de opstillede mål for børnenes læring og
trivsel.

Ressourcestyringsmodellen beskriver, hvilke kriterier der tildeles midler efter til den enkelte skole til henholdsvis
undervisning, ledelse, administration mv. Hovedparten af de tildelte ressourcer er variable og kan ændres i forbindelse
med budgetvedtagelsen eller anden politisk beslutning.

Modellen omfatter ud over tildelingen til den almene undervisning og de dertil knyttede aktiviteter også tilførslen til
kommunens egne specialtilbud, ungdomsskolen samt skolefritidsordninger.

Hovedpunkterne i de nuværende tildelingskriterier vil blive gennemgået på mødet.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Ressourcetildelingsmodel pr. 1. august 2023

Ressourcestyringsmodel - Orientering



Punkt 359: Deltagelse i KL´s Børn og Unge Topmøde 2024 - Beslutning

81.44.00-G01-1-23

Resume

Børn & Unge Topmødet er KL’s store kommunalpolitiske konference på børne- og ungeområdet. Topmødet er for
kommunalpolitikere, forvaltningsdirektører og -chefer samt alle øvrige interessenter på hele 0-18-årsområdet.

Topmødet afholdes i Aalborg Kongres & Kultur Center den 1. og 2. februar 2024.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. det besluttes, hvem der deltager i KL´s Børn og Unge Topmøde 2024.
2. tidspunkt for afrejse den 31. januar 2024 fra Køge Nord station besluttes.

Beslutning

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen (Ø).

Ad 1:

Anette Mortensen (V) og Morten Kasper (A) deltager. Afbud fra Rasmus Englund (V)
og Emil Larsen (C)

Ad 2:

Afgang sidst på eftermiddagen onsdag den 31. januar 2024.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Temaet for Børn og Unge Topmødet 2024 er børne- og ungefællesskaber. Det endelige program for topmødet
offentliggøres torsdag d. 26. oktober 2023.

Topmødet afvikles den 1. og 2. februar 2024 i Aalborg Kongres & Kultur Center. Der åbnes for tilmelding torsdag d. 26.
oktober 2023, og deltagere fra Stevns Kommune tilmeldes så vidt muligt samme dag af hensyn til bestilling af hotel.

Der foreslås afrejse med tog sidst på eftermiddagen d. 31. januar 2024 fra Køge Nord station og hjemrejse fra Aalborg
station d. 2. februar 2024 omkring kl. 12.30.

Økonomiske konsekvenser og finansiering



Ikke relevant for sagen.



Punkt 360: Diverse - Børn, Unge og Læring 3. oktober 2023 - Orientering

00.01.00-G01-8-21

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer.

Indstilling

Emner til drøftelse/efterretning.

Beslutning

Ikke til stede: Heidi van den Heijkant Christiansen (Ø).

Udvalget tager orienteringerne til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

- Orientering om evaluering af dialogmøde på dagtilbudsområdet

- Orientering om fælles faglig dag i Center Børn & Læring d. 16.9.2023

- Orientering om status på kvantitativ ledelsesinformation i myndighedssager på det specialiserede børne- og ungeområde

- Orientering om status på implementering af dagtilbuds- og skolesocialrådgivere

- Orientering om Arbejdstilsynets påbud på Strøby Skolen



Punkt 361: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Underskriftsark for Børn, Unge og Lærings møde den 3. oktober 2023.

Beslutning

.
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